
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 75 del 30-03-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 75 del 30-03-18

OGGETTO: CONTRATTI INDIVIDUALI DI LAVORO SUBORDINATO A TEM=
                   PO DETERMINATO ARCH. VALENTINA TASSI E ING. ANDREA

       DE SANTIS. PROROGA.

L'anno  duemiladiciotto il giorno trenta del mese di marzo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. e ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il

corrente anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli
di spesa e di entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal
C.C.;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato,
col bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi
assegnati, del quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di
impegno di spesa di cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del
20/12/1996, esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

PREMESSO:

che con Deliberazione di G.C. n. 1 del 02.01.2017 si è stabilito “di avviare il



procedimento ex art. 50 bis della Legge n. 229 del 2016 per garantire una migliore
funzionalità ed efficienza degli Uffici Comunali nella gestione della fase di emergenza
derivante dalla crisi sismica iniziata il 24 agosto 2016” (…) “mediante l’assunzione a tempo
determinato di n. 2 unità personale con qualifica - di Istruttore direttivo tecnico categoria D1
ingegnere/architetto con specifiche competenze in ambito urbanistico/edilizio, Lavori
Pubblici e Informatica”;

che con Determinazione Uff. Segreteria n. 10 del 11.01.2017 si è provveduto, tra

l’altro, ad approvare l’avviso di selezione pubblica per esame-colloquio per la
formazione di una graduatoria per le assunzioni a tempo determinato di n. 2 unità
di personale con qualifica di Istruttore direttivo tecnico categoria D1
ingegnere/architetto, con specifiche competenze in ambito urbanistico/edilizio,
Lavori Pubblici e Informatica e il relativo schema di domanda;

che in data 15.03.2017, presso l’Ufficio del Segretario comunale, si è tenuto il

colloquio per la formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo
determinato di n. 2 istruttori direttivi tecnici Cat. D1, con possibilità di assunzione
part-time;

che con Determinazione Uff. Segreteria n. 30 del 20.03.2017 si è provveduto, tra

l’altro, ad approvare la graduatoria di merito del concorso in parola e a demandare
al responsabile dell’Ufficio Sisma l’assunzione dei primi due idonei in graduatoria;

che in data 31.03.2018 sono stati sottoscritti i contratti individuali di lavoro

subordinato a tempo determinato con la Dott.ssa Tassi Valentina (Rep. 403) e con il
Dott. De Santis Andrea (Rep. 404);

che i contratti richiamati hanno la durata di un anno e che pertanto gli stessi

giungono a scadenza in data 31.03.2018;

DATO ATTO che la grande mole di lavoro cui è sottoposto l’Ufficio Tecnico in seguito
agli eventi tellurici del 2016 non consentirebbe ai soli impiegati a tempo indeterminato di
far fronte con tempestività e precisione ai numerosi procedimenti legati alla fase post
sisma;

RILEVATA la necessità di prorogare fino al 31.12.2018 i contratti di lavoro subordinato a
tempo determinato con il Dott. De Santis Andrea e con la Dott.ssa Tassi Valentina;

VISTO E RICHIAMATO l’art. 50 bis del D.L. n. 189 del 17.10.2016, recante “Interventi
urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016”, convertito in
legge 15.12.2016 n. 229 e s.m.i.;

VISTO lo schema di contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale (ALLEGATO A);

DATO ATTO che la spesa complessiva che andrà ad incidere nel Bilancio dell’Ente per
effetto delle prefate proroghe è pari ad Euro 46.641,98;

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 75 del 30-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



RITENUTO dover impegnare la somma complessiva di Euro 46.641,98 come illustrato
nella tabella sottostante:

ANNO DI
COMPETENZA

CAP. 209 - COD.
11.02-1.01.01.01.006

CAP. 212 - COD.
11.02-1.01.02.01.001

CAP. 213 - COD.
11.02-1.02.01.01.001

2018 € 34.080,00 € 9.835,74 € 2.726,24

VISTA E RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 43 del 14.03.2018 recante
“Programmazione fabbisogno del personale triennio 2018-2020”;

VISTO il T.U. 18.08.2000, n. 267;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo all’art. 107;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.
mm. e ii.;

VISTO nello specifico l’art. 184 TUEL che disciplina le liquidazione della spesa;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 31.03.2017, con la quale è stato
approvato il Bilancio 2017/2019;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 ed in particolare gli artt. 183,184,191 del 18.08.2000 e
ss. mm. e ii. che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione,
nonché le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese nell’E.L.;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il
citato atto di Giunta, ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e
109 TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 75 del 30-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



1 - DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché
motivazione del presente atto;

2 - DI PROCEDERE, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 bis del D.L. n. 189 del 17.10.2016,
alla proroga dei seguenti contratti di lavoro:

a tempo determinato con l’Arch. Valentina Tassi dal 01.04.2018 al 31.12.2018, per

un ammontare settimanale di n. 36 ore;
a tempo determinato con l’Ing. Andrea De Santis dal 01.04.2018 al 31.12.2018, per

un ammontare settimanale di n. 36 ore;

3 - DI APPROVARE l’allegato schema di contratto individuale di lavoro subordinato a
tempo determinato (ALLEGATO A);

4 - DI DARE ATTO che i relativi contratti saranno perfezionati in forma scritta, a firma
del Sindaco pro tempore;

5 - DI IMPEGNARE, a favore dei dipendenti sopra specificati, la somma complessiva di
Euro 46.641,98, come illustrato nella tabella sottostante:

ANNO DI
COMPETENZA

CAP. 209 - COD.
11.02-1.01.01.01.006

CAP. 212 - COD.
11.02-1.01.02.01.001

CAP. 213 - COD.
11.02-1.02.01.01.001

2018 € 34.080,00 € 9.835,74 € 2.726,24

5 - DI DARE ATTO che la spesa derivante dalla stipula di tali contratti è coperta dal
finanziamento predisposto dai Decreti Legge relativi al Sisma;

6 - DI DARE ATTO che la spesa di cui al presente provvedimento verrà rendicontata per
quanto sopra alla Regione Marche;

7 - DI DARE ATTO che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;

8 - DI DARE ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche
potenziali, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dall’art. 6 del DPR. 62/2013;

9 - DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che il
responsabile del procedimento è il sottoscritto Dott. Ing. Adolfo Marinangeli;

10 - DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti
di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

11 -  DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 75 del 30-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



del D.P.R. n. 62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento
dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

12 - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Economico Finanziario per gli
adempimenti di competenza e per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante
la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, co. 4 del TUEL e per provvedere ad emettere
il relativo mandato di pagamento;

13 - DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on
line ai sensi della normativa vigente.

Il Responsabile dell’Ufficio Sisma
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 75 del 30-03-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 75 del 30-03-2018  -  pag. 6  -  COMUNE DI AMANDOLA


